ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__29 апреля 2021 года__                                                                          № _339р__
г. Тирасполь

О проекте закона
Приднестровской Молдавской Республики

«О внесении изменений в Закон
Приднестровской Молдавской Республики

«О государственной поддержке молодых семей
по приобретению жилья»

В соответствии со статьей 72 Конституции Приднестровской Молдавской
Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской
Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в порядке
законодательной инициативы:

1. Направить проект закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменений в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«О государственной поддержке молодых семей по приобретению жилья»
на рассмотрение в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики
(прилагается).

2. Назначить официальными представителями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики при рассмотрении данного
законопроекта в Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики
министра по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской
Республики Куличенко Е.Н., заместителя министра – начальника Главного
управления социально-трудовых отношений Министерства по социальной
защите и труду Приднестровской Молдавской Республики Кротову А.В.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ

- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 29 апреля 2021 года № 339р

Проект

ЗАКОН
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Закон
Приднестровской Молдавской Республики

«О государственной поддержке молодых семей
по приобретению жилья»

Статья 1. Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики
от 14 февраля 2020 года № 22-З-VI «О государственной поддержке молодых
семей по приобретению жилья» (САЗ 20-7) с изменениями и дополнениями,
внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 11 марта
2021 года № 27-ЗИ-VII (САЗ 21-10), от 15 марта 2021 года № 33-ЗИД-VII
(САЗ 21-11), следующие изменения:

1. В подпункте «а» части первой пункта 3 статьи 2 слово «врачи»
заменить словами «медицинские работники с высшим медицинским
образованием (врачи) и со средним медицинским образованием».

2. Подпункт «б» части первой пункта 3 статьи 2 изложить в следующей
редакции:

«б) педагоги, работающие в государственных (муниципальных)
дошкольных и общеобразовательных организациях образования, организациях
среднего профессионального образования Приднестровской Молдавской
Республики, в центрах реабилитации».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.